各 位

平成 24年 11月 5日

会社名 ニッパツ(日本発条株式会社)

証券コード 5 9 9 1 (東証 1部)

フィリピンSNP社の株式買収および社名変更に関するお知らせ

ニッパツ(本社・横浜市、代表取締役社長・玉村和己)は、フィリピンでの精密部品事

業を展開するため、サンNHKフィリピン有限会社 (SUNNHK Phi 1 ippines.， INC以下S

NP社)の株式買収をしましたのでお知らせいたします。

記

l 背景とねらい

SNP社は当社の連結子会社であるタイニッパツが一部株式を所有しております。

このたび、主要顧客のフィリピンでの事業拡大、現地調達率の引き上げに対応するた

め、タイニッパツ保有株式以外のすべての株式を取得し、経営の安定化および顧客への

サポート体制を確立するとともに、今後、精密部品事業を拡大するものです。

2. SNP社の現存の概要

¢社名 SUN NHK PHILIPPINES.， INι

②設立年

③所在地

④資本金

⑤出資比率

⑤代表者

⑦事業内容

③従業員数

⑨売上高

⑩主要取引先

(サンNHKフィリビン有限会社)

1995年 12月

マニラ近郊(マニラ空港から約 40蜘)のLAGUNA工業団地

敷地面積第一工場:9， 900 rri、第二工場:4， 592 rri

63百万ペソ(約1.2億円)

武藤邦夫(社長)78.59%、タイニッパツ 19.5%、その他1.91古

代表取締役社長武藤邦夫

HDD用メカパーツの洗浄・外観検査、マイクロコンタクタの

組立

284名(うち正社員 124名)

271百万ぺソ(約 5.4億円、 2011年6月期)

東芝フィリピンほか

1

3. 買収後の変更内容

①買収後の社名

②買収後の出資比率

③買収後の代表者

④買取価格

NHK Spring Phi 1 ippines INC. (日本発条フィリピン株式会社)

ニッパツ 86.33%、タイニッパツ 13.67%

代表取締役会長風間俊男(ニッパツ執行役員)

非公表

⑤株式取得完了 2012年 8月 17日

(注)円単位表記は 1ペソ=2円で計算しております。

【本件に関する問い合わせ先]
ニッパツ広報グループ

Tel. 045-786-7513
干236-0004 横浜市金沢区福浦 3-10

2

以上